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歳　　 入　 　歳 　　出 　　決
総　　務　　局

　一　般　会　計

(歳　　入)

款 項

18 1,000

２ 1,000

１ 1,000

19 198,453,000 123,968,093

２ 198,453,000 123,968,093

１ 198,453,000 123,968,093

22 100,000

１ 100,000

２ 100,000

23 1,651,000

１ 1,651,000

１ 1,651,000

25 72,303,000 49,407,859

５ 72,303,000 49,407,859

３ 72,303,000 49,407,859

26 374,000,000 184,000,000

１ 374,000,000 184,000,000

１ 374,000,000 184,000,000

646,408,000 357,475,952

寄 附 金

寄 附 金

総 務 費 寄 附 金

繰 入 金

基 金 繰 入 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

諸 収 入

雑 入

雑 入

市 債

市 債

総 務 債

計

目

国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

総 務 費 国 庫 補 助 金

科　　　　　　　　　　目
予   算   現   額 調     定     額

使 用 料 及 び 手 数 料

手 数 料

総 務 手 数 料
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算　　 額　 　状　 　況 　　表

(単位：円)

123,968,093

123,968,093

123,968,093

100,000

100,000

100,000

48,465,936 891,963 49,960

48,465,936 891,963 49,960

48,465,936 891,963 49,960

184,000,000

184,000,000

184,000,000

356,534,029 891,963 49,960

備　　　　　　　考収   入   済   額 不納欠損額 収入未済額
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(歳　　出)

款 項

２ 17,783,039,000 17,072,259,109

１ 14,535,706,000 13,935,798,817

１ 13,472,831,000 13,188,209,649

２ 181,072,000 156,597,641

３ 58,542,000 54,487,754

４ 14,796,000 14,466,226

12 663,016,000 406,084,929

16 145,449,000 115,952,618

２ 2,332,660,000 2,252,914,169

１ 2,332,660,000 2,252,914,169

３ 862,422,000 841,527,295

１ 862,422,000 841,527,295

５ 52,251,000 42,018,828

１ 52,251,000 42,018,828

３ 12,084,737,000 11,818,729,090

１ 2,564,683,000 2,524,107,407

１ 2,557,845,000 2,517,492,320

７ 6,838,000 6,615,087

２ 7,631,879,000 7,436,067,223

１ 484,666,000 477,686,171

４ 7,143,165,000 6,956,734,342

６ 4,048,000 1,646,710

３ 1,888,175,000 1,858,554,460

１ 1,888,175,000 1,858,554,460

４ 5,159,348,000 5,139,403,389

１ 3,822,726,000 3,809,255,129

１ 3,764,893,000 3,757,810,399

２ 57,833,000 51,444,730

２ 1,336,622,000 1,330,148,260

１ 1,336,622,000 1,330,148,260

５ 70,168,000 61,409,797

１ 70,168,000 61,409,797

１ 70,168,000 61,409,797

予   算   現   額 支   出   済   額
目

統 計 調 査 総 務 費

民 生 費

社 会 福 祉 費

社 会 福 祉 総 務 費

児 童 福 祉 費

子 育 て 世 帯 生 活 支 援 特 別 給 付 金 支 給 事 業 費

労 働 諸 費

労 働 諸 費

保 健 衛 生 総 務 費

労 働 費

衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

清 掃 総 務 費

非 課 税 世 帯 等 臨 時 特 別 給 付 金 事 業 費

予 防 費

生 活 保 護 総 務 費

児 童 福 祉 総 務 費

生 活 保 護 費

徴 税 費

税 務 総 務 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

統 計 調 査 費

防 災 対 策 費

人 事 管 理 費

文 書 費

一 般 管 理 費

広 報 費

総 務 管 理 費

科　　　　　　　　　　目

諸 費

児 童 福 祉 施 設 費

総 務 費
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(単位：円)

96,000,000

96,000,000

96,000,000

76,000,000

76,000,000

76,000,000

8,758,203

8,758,203

19,944,611

13,470,871

7,082,601

40,575,593

40,352,680

6,473,740

6,473,740

8,758,203

222,913

6,388,270

10,232,172

190,007,910

29,620,540

29,620,540

119,811,777

6,979,829

2,401,290

20,894,705

20,894,705

10,232,172

79,745,831

79,745,831

329,774

256,931,071

188,621,351

24,474,359

4,054,246

29,496,382

110,430,658

503,907,183

翌 年 度 繰 越 額 不     用     額 備　　　　　　　考

614,779,891

- 35 -



(歳　　出)

款 項

６ 629,694,000 570,877,923

１ 599,016,000 545,068,223

２ 599,016,000 545,068,223

２ 30,678,000 25,809,700

１ 30,678,000 25,809,700

７ 643,269,000 586,853,797

１ 643,269,000 586,853,797

１ 643,269,000 586,853,797

８ 5,298,456,000 5,245,478,479

１ 985,899,000 966,437,216

１ 985,899,000 966,437,216

２ 1,916,822,000 1,899,389,268

１ 1,916,822,000 1,899,389,268

３ 55,309,000 53,843,423

１ 55,309,000 53,843,423

５ 2,093,713,000 2,085,088,145

１ 2,093,713,000 2,085,088,145

６ 246,713,000 240,720,427

１ 169,142,000 165,699,684

２ 77,571,000 75,020,743

41,668,711,000 40,495,011,584

目

土 木 費

土 木 管 理 費

土 木 総 務 費

住 宅 建 設 費

計

住 宅 管 理 費

都 市 計 画 費

都 市 計 画 総 務 費

住 宅 費

道 路 橋 り ょ う 総 務 費

河 川 費

河 川 費

道 路 橋 り ょ う 費

商 工 費

商 工 総 務 費

科　　　　　　　　　　目
予   算   現   額 支   出   済   額

農 業 総 務 費

商 工 費

林 業 総 務 費

農 林 水 産 業 費

農 業 費

林 業 費
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(単位：円)

172,000,000

4,868,300

備　　　　　　　考

52,977,521

19,461,784

3,442,316

2,550,257

1,001,699,416

8,624,855

8,624,855

5,992,573

17,432,732

1,465,577

1,465,577

19,461,784

17,432,732

56,415,203

56,415,203

翌 年 度 繰 越 額 不     用     額

56,415,203

4,868,300

53,947,777

53,947,777

58,816,077
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（単位：千円）

所
管

１ 市政功労者表彰等

　表　彰

２ 地 域 日 本 語 教 育

の 推 進

１　千葉市地域日本語教育推進会議開催　　3回

２　日本語コースの実施　74人受講

３  日本語教育人材に対する研修 69人受講

４  日本語学校、日本語教室、大学、企業等へのヒアリング

３ 国 際 交 流

ボランティア育成

　国際交流ボランティア・リーダー会議開催　　5回　

４ 姉妹・友好都市等

交 流

　アスンシオン市動画作成

　※姉妹・友好都市との青少年交流事業は、新型コロナウイルスの感染拡大

　　の影響のため、オンライン開催により一部実施

５ 国 際 交 流 協 会

関 係 経 費

　多文化理解推進、外国人市民支援、国際交流に関する情報提供等実施

　外国人生活相談件数　　 　　 1,496件

教育・文化・スポーツ等功労者褒賞 3月5日 40 9 49

10 - 10

地域社会貢献者・寄附行為者褒賞 7月2日 100 47 147

市 政 功 労 者 表 彰 10月18日 119 27 146

市　長　公　室

　１　一 般 会 計

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

2,513　
秘
　
書
　
課

市　費 2,513

区          分 実施日
表彰数

個人 団体 合計

特 別 市 政 功 労 者 表 彰 10月18日

13,455

国　費 6,727 市　費 6,728

　
国
　
際
　
交
　
流
　
課

80,981

国　費 7,815 市　費 73,166

485

市　費 485

194

寄附金 100 市　費 94
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（単位：千円）

所
管

１ 防災行政無線の整備

　災害発生時における緊急情報の伝達手段を確保するため、段階的に整備

してきた防災行政無線のデジタル化について、若葉区・緑区を中心に整備

し、デジタル化を完了した。

＜　新　規　＞ 　また、防災行政無線で発信する緊急情報を、市内のコミュニティＦＭで

も放送できるシステムを整備した。

　防災行政無線(広報無線)のデジタル化　

　 　屋外受信機改修(37局)

　　 屋内受信機更新(133台)

２ 災 害 時 要 配 慮 者

支 援 体 制 の 構 築

＜ 新 規 ＞ 　災害時における要配慮者の支援体制構築を促進するため、ケアマネジャ

ーと新たに設置したコーディネーターが地域と連携して個別支援計画を作

成するモデル事業を行った。

３ デジタルサイネージ

による災害情報等の

配 信 　避難所内での情報共有を円滑化するため、一部の公民館の既設モニター

＜ 新 規 ＞ に災害情報等を表示するデジタルサイネージをモデル的に導入した。

　導入箇所数

 　　12公民館（各区2か所）、

　 　防災対策課、生涯学習振興課

　 　　　　　　　　　　　　　　　計14か所

危　機　管　理　部

　１　一 般 会 計

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
防
　
災
　
対
　
策
　
課

157,310

市　債 154,000 市　費 3,310

1,805

市　費 1,805

686

市　費 686
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（単位：千円）

所
管

４ 防災備蓄品の整備

＜ 拡 充 ＞

　災害時に避難者の健康保持を図るため、引き続き栄養補助食品などを整

備したほか、避難所の開設・運営に必要な資機材やマンホールトイレ、備

蓄倉庫等を整備した。

１　食　料

　アルファ米(66,900食)、ビスケット(43,640食)、

　栄養補助食品(21,100食)、

　飲料水(ペットボトル)(101,328本)

２　避難所用資機材

　ウェットティッシュ(215,200枚)、マスク(72,100枚)、

　トイレットペーパー(3,504ロール)、歯ブラシ(22,800本)、

　タオル(12,300枚)、携帯トイレ(66,400回)、

　生理用品(1,088パック)、ブルーシート(1,140枚)

３　マンホールトイレ　　　　　 19か所

　マンホールトイレ(上部)(95基)、

　発電機付き給水ポンプ(19台)、

　ＬＥＤランタン(95台)

４　備蓄倉庫 　　　　　　　　　44か所

５　その他

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
防
　
災
　
対
　
策
　
課

87,439

繰入金 7,116 市　債 12,000 市　費 68,323

32,665

10,810

24,594

12,939

6,431
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（単位：千円）

所
管

５ 避難所運営委員会

の 活 動 支 援

　災害発生時に避難所を円滑に開設・運営する体制を整備するため、市民

が主体となった避難所運営委員会の活動に要する経費を助成した。

　補助団体数　　　113団体

６ 自 主 防 災 組 織 の

結成促進と活動支援

　自主防災組織の結成や活動を促進するため､各種助成を行うほか､防災・

減災に必要な知識や技術をもったリーダーを養成する防災ライセンス講座

などを開催した。

１　各種助成

　(1)　設置助成 5団体

　(2)　資機材購入 54団体 (再助成21団体含む)

　(3)　活動助成 13,521人 (159団体)

２　防災リーダーの養成

　(1)　防災リーダー研修会　　　　　　　　　　1回　260人受講

　(2)　防災ライセンス講座　　　　　　　　　　5回　149人受講

　(3)　防災ライセンススキルアップ講座　　　　4回　92人受講

6,996

696

市　費 7,692

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
防
　
災
　
対
　
策
　
課

3,124

市　費 3,124

7,692
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（単位：千円）

所
管

１ 職 員 研 修

１　債務負担行為によるＬＭＳ（学習管理システム）運用

２　職場外研修

回 人

件

３　職場研修

件 人

４　自主研修

件 人

計 87 1,069

資 格 取 得 支 援 25 60

夜 間 講 座 21 503

通 学 講 座 6 6

ｅ ラ ー ニ ン グ 9 9

通 信 教 育 講 座 18 18

自 主 研 修 グ ル ー プ 助 成 8 473

デ リ バ リ ー 研 修 支 援 13 260

区　　　　分 件数 修了者数

計 1,303 8,863

区　　　　分 件数 修了者数

派
遣
研
修

研 修 専 門 機 関 等 1,102 2,191

民 間 企 業 5 5

自 治 体 1 1

特 別 研 修 51 1,586

職 場 復 帰 支 援 研 修 12 12

72 2,854

選 択 研 修 60 2,214

総　務　部

　１　一 般 会 計

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
人
　
材
　
育
　
成
　
課

49,648

諸収入 8,036 市　費 41,612

(1,452)

区　　　　分 回数 修了者数

集
合
研
修

必 修 研 修
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（単位：千円）

所
管

１ 外 部 監 査

　以下のテーマで包括外部監査を行った。

「監査テーマ」公園緑地部が所管する公園等の整備・維持管理に係る事務

の執行及び千葉市出資団体である株式会社千葉マリンスタジアムの出納そ

の他の事務の執行について

２ 情報セキュリティ 　

対 策

　個人情報の漏えいなどを防ぐため、情報セキュリティ対策の強化を行っ

た。

１　自治体情報セキュリティクラウドの利用

２　インターネット接続環境の運用

３　情報セキュリティ研修・訓練の実施

４　情報セキュリティ監査の実施

３ 庁内ネットワーク

シ ス テ ム の 運 用

円滑な行政事務の遂行や情報共有を目的に整備した情報通信基盤である 

庁内ネットワークシステムの運用を行った。

４ 住民情報系システム

の 運 用

安定した行政サービスを提供することを目的に整備した住民記録、国民 

健康保険、税務、介護保険、福祉、子ども・子育て支援、総合窓口等支援 

及び業務共通の8システムの運用を行った。

情　報　経　営　部

　１　一 般 会 計

事 務 事 業 名 主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

　
業
務
改
革
推
進
課

18,000

市　費 18,000

　
業
務
改
革
推
進
課
・
情
報
シ
ス
テ
ム
課

　
情
報
シ
ス
テ
ム
課

1,483,241

国　費 4,849 市　費 1,478,392

107,075

市　費 107,075

1,227,401

市　費 1,227,401
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